1

平成 25年 11月８日

各 位

東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（ 連 絡 先 ） 経 理 部 長  太 田  賀 子

TEL 03－5759－0376（直通）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25年２月 15 日に公表いたしました連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成25年12月期通期連結業績予想数値の修正

（自平成25年1月 1日至平成25年 12月 31日）              （単位:百万円）

（連結） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 4,000 △50～50 △60～40 △70～30

今 回 修 正 予 想 （ B） 4,000 △80～△30 △100～△50 △150～△100

増 減 額 （ B - A ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

ご参考前期実績（通期） 3,830 △76 △79 68

修正の理由

当社グループを取り巻くインターネットビジネス市場は、ソーシャルメディアの利用者が

スマートフォンやタブレット端末の普及もあいまって引き続き増加しており、このようなソ

ーシャルメディアの普及を背景に、ソーシャルメディアをビジネスに活用する動きが加速す

るなど成長傾向が続いております。このような状況のもと、当社グループはソーシャルメデ

ィアの構築・運営・監視及びソーシャルアプリサポートのリーディングカンパニーとして、

引き続き事業の拡大を図って参りました。

 2

しかしながら、公職選挙法改正に伴うネット選挙支援事業の体制整備及び既存事業の海外

展開に向けた体制構築に係る費用の増加、今期実施いたしましたライツ・オファリングに係

る新株発行諸費用の発生と、増資に伴う外形標準課税適用による税負担の増加に加え、平成

25年 10月 31日にお知らせいたしました役員特別退職金の支給により、平成 25年 12月期通

期の連結営業利益、経常利益及び当期純利益は予想を下回る見込みです。

上記のとおり業績予想を修正させていただきますが、今後は中長期的な利益構造を築くこ

とにより株主様の期待に応えるべく、企業価値の向上を目指して全社一丸となって業績拡大

に取り組んで参る所存でおりますので、何卒ご支援、ご指導賜ります様よろしく御願い申し

上げます。

以上

〈業績等の予想に関する注意事項〉

この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては現時点で得られた情報に基

づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績

等は、業況の変化などにより、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますこ

とをご承知おきください。